
Iscrizione al Servizio del trasporto 
per gli allievi della Scuola dell’infanzia
Anno scolastico 2025/2026
FM 25.01 · 02/25

1	 Generalità del/la bambino/a
		  Nome													            Cognome	
	
		  Indirizzo												            CAP · Località

2	 Generalità di un genitore
		  Nome													            Cognome	
	
		  Telefono												            E-mail

3	 Fermate Giro Scairolo–Agra

		  	 Scairolo 										          	 Agra Campagna				    	 Bigogno (Campo sportivo)		
		  	 Cadepiano								        	 	 Agra (Bivio)					     	 Bigogno (Cappella di Bigogno)
		  	 Agra Roncone (Resort) 						      	 Agra (Piazza) 					    	 Bigogno (Nucleo)				  

4	 Frequenza, la richiesta è per i seguenti giorni 

		  	 Tutti i giorni
		  	 Mattina · 9.00				   	 Lunedì		  	 Martedì		  	 Mercoledì		  	 Giovedì		  	 Venerdì
		  	 Mezzogiorno · 12.00												           	 Mercoledì
		  	 Pomeriggio · 15.00		  	 Lunedì		  	 Martedì								        	 Giovedì		  	 Venerdì

5	 Disposizioni		

	 –	 Il Servizio del trasporto segue il calendario scolastico ed è attivo sin dal primo giorno di scuola del nuovo  
anno accademico.	

	 –	 Ogni cambiamento permamente va comunicato ai Servizi parascolastici per e-mail all’indirizzo 
servizi.parascolastici@collinadoro.swiss. 

	 –	 Ogni cambiamento di giornata va comunicato ai Servizi parascolastici al numero 077 476 98 96 (messaggio  
o chiamata).

	 –	 Il Servizio del trasporto è gratuito. In caso di utilizzo inferiore all’80%, il Municipio può richiedere alle famiglie  
un rimborso per le spese sostenute in ragione di CHF 300.-, retroattivamente all’anno scolastico considerato.

	 –	 Possono usufruire del trasporto scolastico unicamente i bambini iscritti tramite formulario e che hanno già 
compiuto i 4 anni.

	 –	 L’iscrizione al Servizio del trasporto deve essere rinnovata ogni anno tramite formulario. Il mancato inoltro del 
formulario sarà interpretato come rinuncia a usufruire del Servizio.

	 –	 Per tutto quanto non contemplato, invitiamo a leggere l’Ordinanza municipale «Trasporti scolastici» in vigore.

6	 Avvertenze

	 –	 Con la firma, acconsento al trattamento dei dati personali riportati e necessari per gestire l’iscrizione a questo 
servizio come pure ad altri servizi forniti dai Servizi parascolastici, in conformità alla Legislazione svizzera in 
materia di protezione dei dati.	

	 –	 I genitori si impegnano ad accompagnare o far accompagnare il/la bambino/a fino al luogo della fermata  
e a riprenderlo/a al suo rientro.

	 –	 I genitori si assumono ogni responsabilità per quanto dovesse accadere all’allievo/a prima di essere salito/a  
e di essere sceso/a dal veicolo.

Comune 
di
Collina d’Oro

Iscrizione da inoltrare a:
Servizi parascolastici
CP 217 · 6926 Montagnola
servizi.parascolastici@collinadoro.swiss
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7	 Osservazioni		
		

8	 Autenticazione
		  Luogo e data											           Firma del/la richiedente

		  Base legale
	 –	 OM 25 01 - Ordinanza municipale «Trasporti scolastici»

Comune 
di
Collina d’Oro

2


	301: Off
	305: Off
	309: Off
	302: Off
	306: Off
	3010: Off
	303: Off
	307: Off
	3011: Off
	401: Off
	402: Off
	403: Off
	404: Off
	405: Off
	406: Off
	407: Off
	408: Off
	409: Off
	410: Off
	411: Off
	412: Off
	413: Off
	414: Off
	101: 
	103: 
	201: 
	203: 
	102: 
	104: 
	202: 
	204: 
	702: 
	701: 


